令和５年８月２１日(月)

第３ブロック柔道競技関係者 各位

練馬区立上石神井中学校 柔道部顧問

第３ブロック長  小池 毅

第３ブロック新人柔道大会のお知らせ

第 25回第３ブロック体重別柔道選手権大会・対抗柔道大会（男・女）兼

第 42回東京都中学校体重別柔道選手権大会・第 34回東京都中学校体重別女子柔道選手権大会

第 72回東京都中学校対抗柔道大会・第 27回東京都中学校対抗女子柔道大会第 3ブロック予選会

表記大会を下記の通り実施いたしますので、参加申し込み及び出場生徒の指導をよろしくお願いいたします。

（１）日時

令和５年９月１６日（土） ８：３０～９：１５ 受付・計量 ９：３０ 開会予定

（２）会場

練馬区立貫井中学校体育館（武道場）

（西武池袋線中村橋駅下車 徒歩８分・西武池袋線富士見台駅下車 徒歩１０分）

※本大会より有観客で実施します。なお選手、引率者、参観者は以下の３点にご協力お願い申し上げます。

１． こまめな手洗い、うがい、手指消毒をすること。

２． 室内の換気をすること。

３． 37.5℃以上の発熱がある場合は大会参加を見合わせること。

（３）参加費

①男子団体戦  ７，０００円

②男子個人戦  １人 １，０００円（50kg，55㎏，60㎏，66㎏，73㎏,81㎏級,90㎏,90㎏超）

③女子団体戦  ５，０００円

④女子個人戦  １人 １，０００円（40kg，44㎏，48㎏，52㎏，57㎏,63㎏級,70㎏,70㎏超）

※都大会出場校は，男・女団体，男・女個人共に別途参加費が必要となります。 （金額は上記と同額）

◎大会当日の９月１６日（土）に都大会の参加費についても徴収致します。

なお、お釣りの無いように事前のご準備をよろしくお願い致します。

（４）都大会への出場枠

①男子団体戦  各階級の上位 4校（団体）が出場可能

②男子個人戦  各階級の上位 4名が出場可能

③女子団体戦  都大会へオープン参加（ブロック大会の結果に関わらず都大会へ出場可能）

④女子個人戦  都大会へオープン参加（ブロック大会の結果に関わらず都大会へ出場可能）

※③④…参加の義務はありません。ただし、出場しない場合には都大会シード権が付与されません。

（５）申込について

１．申込用紙は、東京都中体連柔道競技部第３ブロックのページよりダウンロードして下さい。

２．提出いただいた第３ブロック大会の申込用紙を個人・団体共に都大会用の申込用紙として使用します。

３．下記申込先まで「申込用紙原本（各種押印済みのもの）」および「団体戦用短冊（オーダー用紙）」を

郵送（交換便）か直接ご来校にて、９/４(月)１７時必着でご提出をお願い致します。

  〇申込用紙「各種押印済み原本」・団体戦用短冊（オーダー用紙）提出先

「練馬区立上石神井中学校 〒177-0044 東京都練馬区上石神井 4-15-27 柔道部顧問 小池毅」宛

４．申込用 Excelデータは下記の方法にてお送りください。（〆切は同上）

〇申込用紙 Excelデータ提出先（内容は原本と同様、公印は不要）※漢字間違い等に注意してください

  「中体連柔道競技部ＨＰ 第３ブロック」の入力フォームに添付し送信

（６）申し込みについての注意事項

①出場する選手は半年以上の修行期間を満たし、かつ試合を行っても差し支えのない技量を有する者とする。

②男子個人戦については、各校（各団体）とも各階級に２名までの選手のエントリー（参加）を可能とする。

③女子個人戦については、参加人数の制限を設けないものとする。

④校長公印（または部責任者印）および責任教諭印（または当日引率責任者印）、個人情報取扱承認印の

各書類の３ヶ所に必ず押印すること。

⑤柔道衣の背面には規定のゼッケンを必ずつけること。

⑥大会の申し込み用紙は、引率が個人ごとで異なり複数の場合においても各校、所属ごとで必ず１枚に

まとめて提出すること。

⑦安全確保のために、主催者の判断で選手を棄権させる場合がある。

※女子団体戦・個人戦において３ブロック大会の予選参加の義務はありません。ただし、出場しない場合には

都大会シード権が付与されません。ご了承ください。

→3ブロック大会に出場せず都大会に出場の場合、都大会のエントリー（①申し込み原本・②参加費）は

大会当日の９月１６日（土）1３:00までに、３ブロック大会会場（貫井中学校）直接持参とします。

申込締切日（時刻）までに申し込みをお願い致します。それ以後は一切受け付けません。

※今後の新型コロナウイルス等の感染状況によって、内容が急遽変更になる場合もあります。積極的な HP

の確認をお願いします。

（７）第３ブロック顧問会・組合せ会議（東京都中体連柔道競技部常任専門委員のみで実施）

９月８日（金）１７時００分～ 練馬区立貫井中学校 ３階 被服室

※ご不明な点は「練馬区立上石神井中学校 小池 毅」までご連絡下さい

◎関連ＨＰアクセス用ＱＲコード

東京都中体連

柔道競技部

ＨＰ

東京都中体連

柔道競技部

３ブロック用

ページ

東京都中体連

事務局ＨＰ